
Uchwała Nr XI/181/2003 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 11 września 2003 roku. 

 
w sprawie: wniesienia aportem do Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Gliwicach nieruchomości gruntowych oraz środków trwałych i objęcia w zamian udziałów. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "g" i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity z 1996 r. Dz. U, nr 13 poz 74 z późniejszymi zmianami), art. 13 ust. 1 art. 37 ust 2 pkt, 7 art. 67 ust. 1 
ustawy z dnia 21.08.1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity z 2000 r. Dz.U. Nr 46 póz. 543), 
Uchwały Rady Miejskiej Nr XXVIII/386/96 z dnia 24.10.1996r. w sprawie przekształcenia Rejonowego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Gliwicach oraz utworzenia Spółki pod firmą Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji - Gliwice , Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zmienionej Uchwałą Rady Miejskiej 
Nr XL/584/97 z dnia 13.11.1997r., na wniosek Prezydenta Miasta  
  

Rada Miejska w Gliwicach  
  

uchwala: 
  

§1 
Wyrazić zgodę na wniesienie do Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z 0,0. w Gliwicach aportu 
o łącznej wartości 8,141.500,00 zł (słownie: osiem milionów sto czterdzieści jeden tysiące pięćset złotych) 
składającego się z prawa własności: 

1. nieruchomości gruntowych położonych w Gliwicach, oznaczonych numerami działek: 13/1, 13/2, 39/2, 
18/20, 16/4, 20/3, 6/1, wpisanych kolejno w KW 42282, 57223, 27128, 22026, 9652 oraz 10540, o łącznej 
powierzchni 9.276m2, których wartość 367.500,00 zł (słownie: trzysta sześćdziesiąt siedem tysięcy 
pięćset złotych), ustalono na podstawie operatu szacunkowego sporządzonego przez rzeczoznawcę 
majątkowego, wskazującego wartość 367.581,00 zł (słownie: trzysta sześćdziesiąt siedem tysięcy pięćset 
osiemdziesiąt jeden złotych), zabudowanych: zbiornikiem ujęcia głębinowego wody pitnej, zbiornikami 
wody pitnej z hydroforownią, obiektami technicznego zaplecza, których wykaz zawiera Załącznik Nr 1 

2. składników majątkowych, w postaci budowli i urządzeń zlokalizowanych w obiekcie "Przepompownia 
ścieków Kaszubska", na działce nr 46/3 nr mapy 33 obręb Gliwice KW 41169 położonej w Gliwicach przy 
ul. Kaszubskiej 2 i stanowiących inwestycje własną Urzędu Miejskiego w Gliwicach w obcym środku 
trwałym Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach , których wartość ustalono 
na podstawie operatu szacunkowego sporządzonego przez rzeczoznawcę majątkowego, wskazującego 
wartość 160.000,00 zł (sto sześćdziesiąt tysięcy złotych), których wykaz zawiera Załącznik Nr 2 

3. nieruchomości gruntowej położonej w Gliwicach - Wilczym Gardle przy ul. Tulipanów ("Przepompownia 
ścieków P1"), działka Nr 216/46 nr, mapy 10, obręb Ostropa, nr rejestru gruntów 343, KW 10165 
o powierzchni 16m2 wraz z budowlą oraz urządzeniami zlokalizowanymi w obiekcie "Przepompownia 
ścieków P1", których wartość 19.500,00 zł (słownie: dziewiętnaście tysięcy pięćset złotych) ustalono 
na podstawie operatu szacunkowego sporządzonego przez rzeczoznawcę majątkowego, wskazującego 
wartość 19.785,00 zł (słownie: dziewiętnaście tysięcy siedemset osiemdziesiąt pięć złotych), określonych 
szczegółowo w Załączniku nr 3, 

4. nieruchomości gruntowej obiektu położonej w Gliwicach - Wilczym Gardle przy ul. Maków, 
("Przepompownia P2"), działka nr 27/1, nr mapy 7, obręb Wilcze Gardło, nr rejestru gruntów 4, KW 40291, 
o powierzchni 13m2 wraz z budowlą oraz urządzeniami trwale z gruntem związanych zlokalizowanych 
w obiekcie "Przepompownia ścieków P2", których wartość 19.000,00 zł (słownie: dziewiętnaście tysięcy 
złotych) ustalono na podstawie operatu szacunkowego sporządzonego przez rzeczoznawcę 
majątkowego, wskazującego wartość 19.211,00 zł (słownie: dziewiętnaście tysięcy dwieście jedenaście 
złotych), określonych szczegółowo w Załączniku Nr 4, 

5. składników majątkowych stanowiących inwestycję własną Urzędu Miejskiego w Gliwicach zrealizowaną 
na obiektach "Stacja Uzdatniania Wody Łabędy" oraz "Oczyszczalnia Mechaniczno Biologiczna Dla 
Wilczego Gardła", a składających się z: 
a. środków trwałych w postaci budowli i urządzeń, zlokalizowanych w obiekcie "Stacja Uzdatniania Wody 
Łabędy" na działkach 47, 48 nr mapy 11, obręb Łabędy, nr rejestru gruntów 664 o powierzchni 31.098 m2 
położonych w Gliwicach przy ul. Kanałowej, dla których urządzono w Sądzie Rejonowym w Gliwicach 
księgę wieczystą nr 41169, o łącznej wartości 6.716.000,00 zł (słownie: sześć milionów siedemset 
szesnaście tysięcy złotych) ustalonej na podstawie operatu szacunkowego sporządzonego przez 
rzeczoznawcę majątkowego wskazującego wartość 6.716.157,00 zł (słownie: sześć milionów siedemset 
szesnaście tysięcy sto pięćdziesiąt siedem złotych), określonych szczegółowo w Załączniku Nr 5 
b. środków trwałych w postaci budowli i urządzeń, zlokalizowanych w obiekcie "Oczyszczalnia 
Mechaniczno Biologiczna Dla Wilczego Gardła" na działkach nr 452/68, 454/82, nr mapy 3, obręb 
Smolnica, nr rejestru gruntów 352 o powierzchni 4.223 m2, położonych w Smolnicy gmina Sośnicowice, 
dla których urządzono w Sądzie Rejonowym w Gliwicach księgę wieczystą nr 56845, o łącznej wartości 
859.500,00 zł (słownie: osiemset pięćdziesiąt dziewięć tysięcy pięćset złotych) ustalonej na podstawie 



operatu szacunkowego sporządzonego przez rzec2oznawcę majątkowego wskazującego wartość 
859.578,00 zł (słownie: osiemset pięćdziesiąt dziewięć tysięcy pięćset siedemdziesiąt osiem złotych), 
określonych szczegółowo w Załączniku Nr6. 

§2 
W zamian za wniesiony do Spółki aport objąć w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki 16.283 (słownie: 
szesnaście tysięcy dwieście osiemdziesiąt trzy) udziały po 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) każdy. 

§3 
Wykonanie Uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 



 
 
 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr Xl/181/2003 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 11 września 2003 r. 

Lp. Ulica Ark. 
mapy Obręb Nr 

działki KW Pow. 
w m2 

Wartość 
w zł. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Oriona 31 Szobiszowice 13/1, 13/2 42282 1.878 54.462,00

2. Świętokrzyska 12 Gliwice 39/2 57223 395 29.625,00

3. Błękitna 21 Szobiszowice 18/20 27128 2,246 161.712,00

4. Cytadeli Warszawskiej 6 Stare Gliwice 16/4 22026cz 1,666 51,646,00

5. Piaskowa 8 Przyszówka 20/3 9652cz 2.907 69.768,00

6. Kozielska 13 Stare Gliwice 6/1 10540cz 184 368,00

OGÓŁEM WARTOŚĆ POCZĄTKOWA (GODZIWA)- 9.276 367.581,00
 
 
 
Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr Xl/181/2003 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 11 września 2003 r. 

Lp. Nazwa środka trwałego Symbol KŚT Wartosć godziwa 
w zł. 

1 2 3 4 

1. Komora zasuw 211 9.130,00

2. Komora przelewu 211 21.913,00

3. Sieci technologiczne z uzbrojeniem 211 66.742,00

4. Pompa zatapialna SARLIN S1 174 M2A 440 20.678,00

5. Pompa zatapialna SARLIN S1 174 M2A 440 20.678,00

6. Pompa zatapialna SARLIN S1 174 M2A 440 20.678,00

7. Pompa P1/B 211 181,00

OGÓŁEM WARTOŚĆ POCZĄTKOWA (GODZIWA)- 160.000,00
 
 
 
Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr Xl/181/2003 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 11 września 2003 r. 

Lp. Nazwa środka trwałego Symbol KŚT Wartosć godziwa 
w zł. 

1 2 3 4 

1. Grunt - działka 216/46 032 1.296,00

2. Studnia przepompowni z uzbrojeniem 211 13.409,00



3. Rozdrabniająca pompa zatapialna (1) 440 2.540,00

4. Rozdrabniająca pompa zatapialna (2) 440 2.540,00

OGÓŁEM WARTOŚĆ POCZĄTKOWA (GODZIWA)- 19.785,00
 
 
 
Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr Xl/181/2003 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 11 września 2003 r. 

Lp. Nazwa środka trwałego Symbol KŚT Wartosć godziwa 
w zł. 

1 2 3 4 

1. Grunt - działka 27/1 032 1.053,00

2. Studnia przepompowni z uzbrojeniem 211 13.078,00

3. Rozdrabniająca pompa zatapialna (1) 440 2.540,00

4. Rozdrabniająca pompa zatapialna (2) 440 2.540,00

OGÓŁEM WARTOŚĆ POCZĄTKOWA (GODZIWA)- 19.211,00
 
 
 
Załącznik Nr 5 
do Uchwały Nr Xl/181/2003 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 11 września 2003 r. 

Lp. Nazwa środka trwałego Symbol KŚT Wartosć początkowa 
w zł. 

1 2 3 4 

1. Zbiornik wody zapasowej nr 01 1.212,024,00

2. Zbiornik wody zapasowej nr 02 1.212.024,00

3. Zbiornik wody zapasowej nr 03 1.212.024,00

4. Zbiornik wody zapasowej nr 04 

104 

1.212.024,00

5. Budynek pompowni 211 803.850,00

6. Pompa 150 PJM 290 - nr 1 13.699,00

7. Pompa 150 PJM 290 - nr 2 13.699,00

8. Pompa 150 PJM 290 - nr 3 13.699,00

9. Pompa 150 PJM 290 - nr 4 13.699,00

10. Pompa 150 PJM 290 - nr 5 13.699,00

11. Pompa 150 PJM 290 - nr 6 13.699,00

12. Pompa 150 PJM 290 - nr 7 

440 

13.699,00

13. Sieci technologiczne z uzbrojeniem 211 394.350,00

14. Drogi i place wraz z ogrodzeniem 220 300.454,00

15. Sieci elektroenergetyczne wraz 
z oświetleniem zewnętrznym i AKPiA 211 201.726,00

16. Rozdzielnia niskiego napięcia 610 51.133,00



17. Przepływomierz SG 658 3.807,00

18. Przepływomierz SG 658 3.807,00

19. Osuszacz powietrze QD - 240 653 11.236,00

20. Pompa zatapialna 211 627,00

21. Wentylator dachowy DA - 250 652 589,00

22. Wentylator dachowy DA - 250 652 589,00

OGÓŁEM WARTOŚĆ POCZĄTKOWA (GODZIWA)- 6.716.157,00
 
 
 
Załącznik Nr 6 
do Uchwały Nr Xl/181/2003 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 11 września 2003 r. 

Lp. Nazwa środka trwałego Symbol KŚT Wartosć początkowa 
w zł. 

1 2 3 4 

1. Budynek krat 211 27.241,00

2. Płaskownik pionowy 211 15.344,00

3. Przepompownia ścieków 211 31.363,00

4. Reaktor biologiczny 211 107.339,00

5. Osadnik wtórny 211 118.838,00

6. Zbiornik osadu 211 59.387,00

7. Budynek zagęszczania osadu 211 21.621,00

8. Wiata składowa osadów 211 29.665,00

9. Studnia pomiarowa ścieków 211 1.382,00

10. Przepompownia odcisków i wody nadosadowej 211 2.302,00

11. Budynek techniczno - obsługowy 101 124.097,00

12. Sieci technologiczne 211 44.637,00

13. Sieci elektroenergetyczne 211 41.616,00

14. Drogi z ogrodzeniem 220 72.283,0

15. Krata łukowa KŁ-400/900 658 4.032,00

16. Wentylator dachowy DV310 K-4-4EM 652 479,00

17. Pompa zatapialna MF-VO 404 D 440 1.408,00

18. Pompa FM 604 D 440 3.074,00

19. Pompa FM 604 D 440 6.525,00

20. Areator AOUA-JET AFB 40T6 558 12.712,00

21. Areator AOUA-JET AFB 40T6 658 21.587,00

22. Mieszadło Rw15-4 658 5.702,00

23. Pompa MF 604 D 440 3.074,00

24. Pompa RPZ-40-160 440 2.756,00



25. Mieszadło Rw15-4 658 5.702,00

26. Wentylator dachowy DV310 K-4-4EM 652 479,00

27. Odwadniacz osadu "Draimad" 658 44.037,00

28. Pompa RPZ-40-160 440 2.756,00

29. Rozdzielnia niskiego napięcia 610 9.728,00

30. Agregat prądotwórczy 343 34.632,00

31. Przepływomierz elektromagnetyczny 658 3.780,00

OGÓŁEM WARTOŚĆ POCZĄTKOWA (GODZIWA)- 859.578,00
 

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Gliwicach

Stanisław Ogryzek




